
 

 كل كشور ۱۳۹۷نون بودجه سال قااحکام مالیاتی 

  

قانون الحاق برخي مواد به ( ۴، مشمول حكم ماده )۱۳۹۷شركتهاي در حال واگذاري در سال  -بند )ب(-۲تبصره 

 .باشندمي( ۲قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت )

  

 .شوداوراق و اسناد اين تبصره مشمول ماليات نمي - (لبند) -5تبصره  

و 0۴/۱۲/۱۳۶۶هاي مستقيم مصوب قانون ماليات( ۸۴سقف معافيت مالياتي موضوع ماده) -بند )الف(  -۶تبصره 

ر يال تعيين (۲۷۶.000.000سالانه مبلغ دويست و هفتاد و شش ميليون )  ۱۳۹۷اصلاحات بعدي آن در سال 

العاده و كارانه به استثناي بر كل درآمد كاركنان دولتي و غيردولتي اعم از حقوق و مزاياي فوقشود. نرخ ماليات مي

قانون اصلاح ( 5هاي مستقيم و اصلاحات بعدي آن و با رعايت ماده)قانون ماليات( ۸۶ماده )( ۲و )( ۱هاي )تبصره

لاحات و الحاقات بعدي و مربوط به با اص ۱۶/۱۲/۱۳۶۸اي از مقررات مربوط به اعضاي هيأت علمي مصوب پاره

و نسبت ( %۱0امور آموزشي و پژوهشي است، مازاد بر مبلغ مذكور تا سه برابر آن مشمول ماليات سالانه ده درصد)

و نسبت به مازاد چهاربرابر، تا شش ( %۱5به مازاد سه برابر، تا چهار برابر آن مشمول ماليات سالانه پانزده درصد)

شود. ميزان معافيت تعيين مي( %۳5و نسبت به مازاد شش برابر سي و پنج درصد)( %۲5درصد)برابر بيست و پنج 

هاي مستقيم سالانه مبلغ دويست و شانزده ميليون قانون ماليات( ۱0۱و )( 5۷مالياتي اشخاص موضوع مواد)

  .شودريال تعيين مي(۲۱۶.000.000)

قانون الحاق برخي مواد به ( ۲۸عه كشور و تبصره بند)ي( ماده )هاي توسقانون احكام دائمي برنامه( ۱احكام ماده )

 .بر حكم بند فوق حاكم است( ۲قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت )

شهري، بهاي وزارت نيرو از طريق شركتهاي آبفاي شهري سراسر كشور مكلف است علاوه بر دريافت نرخ آب -ب

داري كل ريال از مشتركان آب دريافت و به خزانه(۱50يكصدوپنجاه ) به ازاي هر مترمكعب فروش آب شرب، مبلغ

ريال از ( ۷50.000.000.000وجوه دريافتي تا سقف هفتصد و پنجاه ميليارد )( %۱00كشور واريز كند. صددرصد)

محل حساب مذكور در رديف معين در بودجه شركت مزبور صرفاً جهت آبرساني شرب روستايي و عشايري اختصاص 

براي آبرساني شرب ( %۸0اعتبار مذكور براي آبرساني شرب عشايري و هشتاد درصد )( %۲0يابد. بيست درصد)مي

ماهه از طريق هاي كشور در مقاطع سهروستايي براساس شاخص جمعيت و كمبود آب شرب سالم بين استان



ن سازمان برنامه و بودجه شود تا پس از مبادله موافقتنامه بيشركت مهندسي آب و فاضلاب كشور توزيع مي

ها و يا سازمان امور عشاير ايران هزينه شود. وجوه فوق مشمول ها و شركتهاي آب و فاضلاب روستايي استاناستان

 .ماليات به نرخ صفر است

 -ها و تخفيفات مالياتي و گمركي قانوني را به صورت جمعيربط موظفند معافيتدستگاههاي اجرائي ذي -ج

هاي مربوط به خود ثبت نمايند. دستورالعمل اجرائي اين بند توسط وزارت امور اقتصادي و دارايي خرجي در حساب

و سازمان برنامه و بودجه كشور تا دوماه پس از تصويب اين قانون تهيه و ابلاغ خواهد شد. گمرك جمهوري اسلامي 

تخفيفات را به كميسيون اقتصادي مجلس ها و ماه يكبار گزارش اين معافيتايران و سازمان امور مالياتي هر شش

ها و تخفيفات به عنوان ماليات بر واردات وصولي گمرك جمهوري نمايد. عملكرد معافيتشوراي اسلامي ارائه مي

 .اسلامي ايران محسوب خواهد شد

( %۸به ميزان هشت درصد) ۱۳۹۴/۸/۱0قانون حمايت از صنعت برق كشور مصوب ( 5عوارض موضوع ماده ) -د

گردد تا پس ريال تعيين مي( ۱۲.۸00.000.000.000لغ برق مصرفي در سقف دوازده هزار و هشتصد ميليارد )مب

از مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه كشور و تخصيص آن توسط اين سازمان براي موارد مطروحه در 

يني برق حاصل از تبديل پسماندهاي عادي قانون فوق با اولويت روستاها و مناطق دامداري و عشايري و خريد تضم

 .باشندبه انرژي صرف گردد. مشتركين روستايي و چاههاي كشاورزي از شمول حكم اين بند معاف مي

 .باشدمحل أخذ ماليات و عوارض ارزش افزوده واحدهاي توليدي محل استقرار آنها مي( ۲)- ه

ارزش افزوده گروههايي از مؤديان مشمول قانون ماليات بر ارزش تواند ماليات بر سازمان امور مالياتي كشور مي -و 

هايي افزوده را با اعمال ضريب كاهشي ارزش افزوده فعاليت آن بخش تعيين نمايد. مقررات اين بند درخصوص دوره

الياتي كه ماليات آنها قطعي نشده است، جاري خواهد بود. ضريب ارزش افزوده هر فعاليت با پيشنهاد سازمان امور م

 .رسدكشور به تأييد وزير امور اقتصادي و دارايي مي

به هر يك از ( ۲قانون الحاق برخي مواد به قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت )( ۱۲مطابق ماده ) -ز 

ري شود ماهانه از هر واحد مسكوني و تجاربط اجازه داده ميهاي نفت و نيرو از طريق شركتهاي تابعه ذيوزارتخانه

ريال و از هر واحد مسكوني و تجاري مشتركين برق مبلغ يك هزار ( ۲000مشتركين گاز مبلغ دو هزار )

اين قانون ( 5جدول شماره ) ۱۶0۱۸۶و  ۱۶0۱۸5ريال أخذ و به حساب درآمد عمومي موضوع رديفهاي (۱000)

رسانند. براي مشتركين روستايي، داري كل كشور واريز و براي موارد مندرج در ماده مذكور به مصرف بنزد خزانه

  .خواهد بود. وجوه فوق، مشمول ماليات به نرخ صفر است( %50درصد)الذكر معادل پنجاهمبالغ فوق

گر و پرداخت خسارت به نامه اجرائي اين بند متضمن سقف و نحوه برگزاري مناقصه، تعهدات شركتهاي بيمهآيين

 .رسدوزيران ميور و وزارت امور اقتصادي و دارايي به تصويب هيأتپيشنهاد مشترك سازمان برنامه و بودجه كش



سازمان امور مالياتي كشور موظف است ماليات بر درآمد حقوق كاركنان سازمان تأمين اجتماعي در سالهاي  -ح

 .محاسبه و دريافت نمايد( %۱0را مانند مستخدمين رسمي دولت به نرخ ده درصد) ۱۳۸۹و ۱۳۸۸

  

گمرك جمهوري اسلامي ايران مكلف است پس از تأييد اسناد مربوط، نسبت به استرداد حقوق  -بند )ب(-۷تبصره 

( ۶۸تا )( ۶۶اند، موضوع مواد )ورودي مواد و قطعات وارداتي كه در كالاهاي صادراتي مورد استفاده قرار گرفته

ظرف  ۲۲/۸/۱۳۹0ن امور گمركي مصوب قانو( ۴5ماده )( ۲قانون امور گمركي و هزينه انبارداري موضوع تبصره )

 .نمايد، اقدام كندمدت پانزده روز، از محل تنخواه دريافتي از خزانه كه تا پايان سال تسويه مي

هاي گسترش و نوسازي صنايع ايران)ايدرو( و سازمان ۱۳۹۷شود مطالبات قبل از سال به دولت اجازه داده مي -ه

دني ايران)ايميدرو( بابت مشاركت در تأمين سرمايه بانك تخصصي صنعت و توسعه و نوسازي معادن و صنايع مع

هاي مذكور و وزارت نفت از طريق شركت دولتي تابعه بابت سهم متعلق به آنها معدن و همچنين مطالبات سازمان

چهار هزار  تا سقف« سود سهام»و « ماليات»از واگذاري سهام مطابق قوانين مربوط را با بدهي آنها به دولت بابت 

خرجي از طريق گردش خزانه تهاتر و يا تا سقف مطالبات  -صورت جمعيريال به(۴.000.000.000.000ميليارد )

زا با اولويت نسبت به اعطاي خطوط اعتباري تسهيلات مالي خارجي)فاينانس( يا تضامين براي طرحهاي اشتغال

 .يافته و محروم اقدام نمايدمناطق كمترتوسعه

 -۱0تبصره 

ريال از اصل حق (۲.۷50.000.000.000اي مكلفند مبلغ دوهزار و هفتصد و پنجاه ميليارد )شركتهاي بيمه -الف

تصويب  هر يك از شركتها تعيين و بهبيمه شخص ثالث دريافتي را طي جدولي كه براساس فروش بيمه )پرتفوي( 

اين قانون نزد ( 5جدول شماره ) ۱۶0۱۱۱صورت هفتگي به درآمد عمومي رديف رسد بهعالي بيمه ميشوراي

اي كشور، نيروي داري كل كشور واريز كنند. وجوه واريزي در اختيار سازمان راهداري و حمل و نقل جادهخزانه

گيرد تا در رديفهاي مربوط به اين دستگاهها در انتظامي جمهوري اسلامي ايران و سازمان اورژانس كشور قرار مي

نون در امور منجر به كاهش تصادفات و مرگ و مير، هزينه شود. بيمه مركزي جمهوري اين قا( ۷جدول شماره)

عنوان هزينه اسلامي ايران موظف به نظارت بر اجراي اين بند است. وجوه واريزي شركتهاي بيمه موضوع اين بند به

انتظامي و سازمان  اي كشور، نيرويسازمان راهداري و حمل و نقل جاده .شودقابل قبول مالياتي محسوب مي

ماه يكبار از نحوه هزينه وجوه مذكور به بيمه مركزي جمهوري اورژانس كشور موظفند گزارش عملكرد خود را هر سه

 .اسلامي ايران گزارش نمايند

 ۱۳۹۷و  ۱۳۹۶المللي كشور در سالهاي وجوهي كه براي تملك عرصه در اختيار بخش نظامي فرودگاههاي بين -و

عنوان هزينه قابل قبول شود بهرتخصصي فرودگاهها و ناوبري هوايي ايران هزينه شده و ميتوسط شركت ماد

هاي ثابت شركت نيز كه در باشد. همچنين آن بخش از املاك و ديگر داراييمالياتي تلقي و از ماليات معاف مي

 .باشدشود، از پرداخت ماليات معاف ميهمين رابطه به نيروهاي مسلح منتقل مي



 ۱۳۹۴/۴/۳۱هاي مستقيم اصلاحي مصوب قانون ماليات( ۱۴۹انتقال مازاد تجديد ارزيابي شركتها، موضوع ماده) -ز

  :به حساب افزايش سرمايه با رعايت شروط ذيل بلامانع است و مشمول ماليات به نرخ صفر خواهد بود

لايحه قانوني اصلاح ( ۱۴۱)مشمول ماده ۱۳۹۶شركتهاي مذكور بايد براساس صورتهاي مالي عملكرد سال  -۱

  .شده باشند ۱۳۴۷/۱۲/۲۴قسمتي از قانون تجارت مصوب 

لايحه قانوني اصلاح قسمتي از قانون تجارت ( ۱۴۱شركتهاي مذكور بايد با اين تجديد ارزيابي از شمول ماده) -۲

 .خارج شوند

كوپترهاي ايران باني و نوسازي هليهاي شركت پشتيماليات ناشي از تجديد ارزيابي دارايي - ( زبند ) -۱۱تبصره 

و قطعات موجود در انبارهاي اين شركت به نرخ صفر محاسبه شده و منابع حاصل از تجديد ارزيابي به حساب 

 شودافزايش سرمايه دولت در اين شركت منظور مي

هاي موضوع مشاركتگذاري بخش خصوصي و تعاوني در قرارداد درآمدهاي ناشي از سرمايه -( ۶بند) -۱۹تبصره 

هاي مستقيم موضوع ماده قانون ماليات( ۱۳۲بند )ث( ماده )( ۲و )( ۱اين تبصره از مشوقهاي مالياتي جزءهاي )

پذير و ارتقاي نظام مالي كشور و اصلاحات بعدي آن از محل رديف شماره قانون رفع موانع توليد رقابت( ۳۱)

 .باشدبرخوردار مي 550000

  

و اصلاحات بعدي آن تا زمان  ۱۳۸۷/۲/۱۷اجراي آزمايشي قانون ماليات بر ارزش افزوده مصوب مدت  -۲۱تبصره 

  .شودتمديد مي ۱۳۹۷الاجراء شدن قانون جديد در سال لازم

  

 .است ۱۳۹۷قانون صرفاً مربوط به سالكليه احكام مندرج در اين -۲5تبصره 

 


